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Uppmaningar till stadens nämnder och bolagsstyrelser 

Nämnderna uppmanas och stadens bolagsstyrelser uppmanas, genom Stockholms 

Stadshus AB, att justera och komplettera sina indikatorer och målvärden samt 

vidta åtgärder enligt vad som sägs i denna bilaga. 

Ett grönt och fossilfritt Stockholm som leder en rättvis 

klimatomställning 

Stockholm ska bli klimatpositivt – genom minskade utsläpp och ökad 

koldioxidlagring 

Stadsledningskontoret konstaterar att årsmålet för indikatorn Andel hämtställen 

med matavfallsinsamling av hämtställen med möjlighet till matavfallsinsamling 

inte uppnår kommunfullmäktiges årsmål på 75 procent. Stockholm Vatten och 

Avfall AB uppmanas, genom Stockholms Stadshus AB, att höja sin ambitionsnivå 

och i samband med tertialrapport 1 återkomma med reviderat årsmål, samt ta fram 

aktiviteter, inte minst inom kommunikationsområdet, som stödjer detta.  

 

Stockholm ska vara en stad där framkomligheten ökar och utsläppen 

minskar 

Stadsledningskontoret konstaterar att kommunfullmäktiges årsmål för indikatorn 

Genomsnittlig hastighet för stombusstrafiken i ytterstaden är lågt i förhållande till 

föregående års utfall. För att bibehålla en hög ambition föreslår 

stadsledningskontoret att kommunfullmäktiges årsmål höjs samt uppmanar 

trafiknämnden att i samband med tertialrapport 1 återkomma med reviderat årsmål 

i samma nivå. Årsmålet för indikatorn redovisas i bilaga 3. 

 

Fastighetsnämnden uppmanas att i samband med tertialrapport 1 utveckla 

nämndmål och aktiviteter för att precisera sin ambition och bidra till att säkerställa 

att kommunfullmäktiges mål uppnås. 

 

Stockholmarnas hälsa ska främjas genom ren luft, rent vatten och giftfria 

miljöer 

Stadsledningskontoret konstaterar att det aggregerade årsmålet för indikatorn 

Andel bygg- och anläggningsentreprenader i stadens regi som uppfyller stadens 

krav avseende användning av Byggvarubedömningen (BVB) eller därmed 

jämförliga system inte uppnår kommunfullmäktiges årsmål på 100 procent. 

Stockholm Globe Arena Fastigheter AB uppmanas, genom Stockholms Stadshus 

AB, att i samband med tertialrapport 1 återkomma med reviderat årsmål samt om 

nödvändigt ta fram aktiviteter som stödjer detta.  

 

För att nå målet krävs åtgärder för att förbättra stadens vatten avseende ekologisk 

och kemisk status. Stockholm Vatten och Avfall AB uppmanas, genom Stockholms 
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Stadshus AB, och trafiknämnden uppmanas att i ännu högre grad prioritera 

genomförande av åtgärder i lokala åtgärdsprogram för stadens vattenförekomster. 

Skärholmens stadsdelsnämnd uppmanas att höja sitt årsmål på indikatorn Andel 

inköpta ekologiska måltider och livsmedel i staden i kronor av totala värdet av 

inköpta måltider och livsmedel till 70 procent.  

Ett Stockholm med en stabil och hållbar ekonomi med utbildning, 

jobb och bostäder för alla 

I Stockholm ska alla ges möjlighet till ett eget jobb 

Stadsledningskontoret konstaterar att det aggregerade årsmålet för indikatorn 

Antal ungdomar som fått feriejobb i stadens regi inte uppnår kommunfullmäktiges 

årsmål på 11 000. Samtliga nämnder uppmanas och samtliga bolagsstyrelser 

uppmanas, genom Stockholms Stadshus AB, att, i möjligaste mån, ordna med 

ytterligare feriejobbsplatser i verksamheter där det är möjligt att ta emot 

feriearbetare. 

 

I Stockholm ska alla ha rätt till ett bra boende som de har råd med 

Exploateringsnämnden uppmanas att till tertialrapport 1 genom nämndindikatorer 

säkerställa adekvat styrning och uppföljning av nämndens ansvar för 

bostadsförsörjningen och framdrift av projekten. Utifrån ett 

bostadsförsörjningsansvar bör exploateringsnämnden även möjliggöra för fler 

markanvisningar till de kommunala bostadsbolagen. Behovsbedömningar från 

ansvariga nämnder bör ligga till grund för övriga målnivåer. 

 

Medarbetare i Stockholm ska ges goda förutsättningar att göra ett bra jobb 

Stadsledningskontoret konstaterar att det aggregerade årsmålet för den 

obligatoriska nämndindikatorn Andelen arbetade timmar av timavlönad personal 

inte är i nivå med kommunfullmäktiges ambition. Stadsdelsnämnderna Bromma, 

Enskede-Årsta-Vantör, Farsta, Hässelby-Vällingby, Kungsholmen, Norrmalm och 

Skärholmen uppmanas att höja sin ambitionsnivå och i samband med tertialrapport 

1 återkomma med reviderat årsmål samt om nödvändigt ta fram aktiviteter som 

stödjer detta.  

 

Samtliga nämnder ska i verksamhetsplanen redovisa hur man genomför den årliga 

uppföljningen av det systematiska arbetsmiljöarbetet. Stadsledningskontoret 

konstaterar att några nämnder behöver förtydliga hur man arbetar med 

uppföljningen av det systematiska arbetsmiljöarbetet då beskrivning saknas eller 

är bristfällig. Arbetsmarknadsnämnden, exploateringsnämnden, 

fastighetsnämnden, servicenämnden, stadsbyggnadsnämnden, trafiknämnden, 

utbildningsnämnden, överförmyndarnämnden samt Hässelby-Vällingby 

stadsdelsnämnd uppmanas att förtydliga sin beskrivning i tertialrapport 1. 

 


